ПРОТОКОЛ № 1
заседания инициативной комиссии части территории Пикалевского

городского поселения с участием населения частного сектора Пикалевского
городского поселения

г. Пикалево, ул. Речная, д.4                17.05.2023
17-00

Установленная численность членов инициативной комиссии - 7 человек.
Присутствуют 6 членов инициативной комиссии.
Присутствуют граждане: 17 человек.
Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О мероприятиях, планируемых к реализации в 2024 году.

2. О трудовом участии граждан в реализации мероприятия, планируемого к

реализации в 2024 году.

СЛУШАЛИ

 Председателя инициативной комиссии части территории Пикалевского

городского поселения Громова В.Н.

   О мероприятиях, планируемых к реализации в 2024 году.

   В период с 28 апреля 2023 года по 12 мая 2023 года администрация Пикалевского

городского поселения принимала инициативные предложения в отношении объектов

общественной инфраструктуры, предназначенных для обеспечения жизнедеятельности

населения территории частного сектора Пикалевского городского поселения на 2024

год.

   От жителей частного сектора Пикалевского городского поселения поступили

следующие предложения:

1. О ремонте тротуара по ул. Пионерская,

2. О ремонте (подсыпке) дороги по пер. Тихий,

3. Об устройстве пешеходного перехода ул. Поселковая – пер. Садовый,

4. О ремонте (подсыпке) грунтовых дорог в частном секторе в центральной

части города и в жилой зоне «Новли»,

5. О ремонте детской площадки, расположенной на пер. Садовый,

6. Об освещении территории частного сектора,

7. О выполнении проекта ливневой канализации для отвода строчных,

паводковых и ливневых вод, о выполнении проекта хозяйственно-бытовой канализации

для отвода сточных вод, о ремонте дороги по ул. Лесная.

РЕШИЛИ

 В ходе обсуждения инициативных предложений было принято решение по части

заявлений, в том числе по вопросам проектирования, ремонта дорог, ремонта

элементов детской площадки и модернизации уличного освещения обратиться в

администрацию Пикалевского городского поселения для их рассмотрения и принятия

решения в рамках полномочий.

В ходе обсуждения инициативных предложений жителей частных домов в районе

ул. Пионерская, учитывая значимость безопасности передвижения жителей частного

сектора к месту учебы, работы и т.д., интенсивность пешеходного и автомобильного

движения на данной территории было принято решение в 2024 году выполнить ремонт

тротуара по ул. Пионерская (от ул. Бульварная до ул. Полевая). Общая стоимость работ

3 439 551,00 руб.

За – 23,

Против – 0,

Воздержался – 0.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ

Председателя инициативной комиссии части территории Пикалевского

городского поселения Громова В.Н.

О трудовом участии граждан в реализации мероприятия, планируемого к

реализации в 2024 году.

В ходе обсуждения вариантов трудового участия граждан в реализации

мероприятий по ремонту тротуара по ул. Пионерская (от ул. Бульварная до ул. Полевая)

было принято решение подготовить территорию перед ремонтом (выкосить траву,

вырубить кустарник и мелкую поросль).

За – 23,

Против – 0,

Воздержался – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель инициативной комиссии                 В.Н. Громов

Протокол вела

Анкудинова Н.В.